@(m 7 (mmci 2 @emmmv) pro Person 27,50

Vorspeise
Bauernsalat, Saganaki, gebratene Paprika,
Zaziki und Pita-Brot

Hauptspeise

Gyros tiberbacken, gemischter Grillteller

aus Gyros, Souvlaki und Souzouki, Schweinefilet
in Champignonsahnesauce, dazu Kroketten,

Reis und Pommes Frites

Dessert
1 Kugel Joghurt mit Honig und Mandeln

Auf Wunsch sind auch weitere
MenU-Variationen maéglich




@(M 2 (mind. 2 Pexsanen) pro Person 36,00

Vorspeise
Bauernsalat, gegrillte Scampi, dazu Brot

Hauptspeise

Argentinisches Rumpsteak, Lammkarree
dazu frischer Blattspinat, Kartoffelecken
und Pfeffersauce

Dessert
Panna Cotta

Auf Wunsch sind auch weitere
MenuU-Variationen moglich




@(m 3 (mind. 2 (Persanen) pro Person 22,00

Vorspeise
Bauernsalat, Saganaki mit Zaziki und Pita Brot

Hauptspeise
Gyros, Souvlaki, Bifteki (150g.),
dazu Reis und Pommes

Auf Wunsch sind auch weitere
Menu-Variationen maglich




Suppe

5

Tagessuppe

Halte Narspeisen

N0 1 Oy W

Gebratene Spitzpaprika mit Zaziki und Brot
Oliven und Peperoni

Feta-Kéase mit Olivendl, Oregano, Zwiebeln und Pita-Brot
Zaziki

Skordalia

Kartoffel-Knoblauch Zubereitung, mit frischen Krdautern und Olivendl

Dolmadakia weinblatter gefiillt mit Reis

11

12
13
14
15
16
17

18

19

23
26

Gebackener Schafskise

mit Tomaten, Gurken, Olivendl, Zwiebeln und Brot

Gegrillte Scampi mit einem Salat, Ol und Essig, dazu Brot
Frittierte Sardellen mit Skordalia

Calamaris gebackener Tintenfisch mit Skordalia

Saganaki gebratener Feta-Kise (leicht mehliert) mit Pita-Brot und Zaziki
Rote Paprika aus dem Ofen, mit Feta-Kiise gefiillt

Weinbergschnecken
6 Stiick mit Kriauterbutter, Sahne und Kise tiberbacken

Saganaki ,,Spezial*

gebratener Feta-Kiise auf frischem Blattspinat, mit Pitabrot und Zaziki

Krabben

in Tomaten- Knoblauchsauce, mit Feta-Kiise iiberbacken
VOl‘SpeiS'BI’I Platte (vVegetarisch) fiir 2 Personen

Scampi in der Pfanne (geschalt)
mit frischem Knoblauch und Olivendl angerichtet, dazu Brot

4,00

6,00
6,00
8,00
4,80
5,00

7,00

9,00

14,50
9,00
12,00
9,50
7,00
8,00

12,50
11,00

17,00
15,00



Salate

20  Griechischer Bauernsalat grof3 8.50
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Peperont,
Oliven, Zwiebeln, Feta Kise

21  Hiahnchenbrustfilet Salat grol 12,00
Eisberg-Mixsalat, Tomaten, Gurken, Hausdressing

22 Griechischer Bauernsalat klein 6,00

24 Gyros Salat grof 13,50

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, Feta Kise,
Oliven, Peperoni, Gyros

k

Vegetaria: Tellen

25 Vegetaria Teller 19,50

Auberginen, Tomaten, Mohren, Paprika, Zucchini,
Kartoffeln, Knoblauch, Tomatensofie, aus dem Backofen,
dazu Reis, Pommes und Saganaki, Brot und Salat

% ——___Q
4 Lachsfilet und Kabeljaufilet 23,00

auf Blattspinat, dazu Reis



Bitte wiihlen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

English: blutig gegrillt

Wie sollen wir Thr Steak grillen?

Medium: rosa gegrillt

Well done: durchgegrillt

Wenn sie keine besonderen Wiinsche dullern,
wird ihr Steak Medium (rosa) gegrillt.

49  Rumpsteak 300 g 28,50
dazu Kriuterbutter und Salat
50 Rostbraten 300 g 28,50
Rumpsteak mit Rstzwiebeln, dazu Salat
51 Pfeffersteak 300 g 28,50
Rumpsteak mit Pfeffersauce, dazu Salat
52 Rumpsteak 300 g 28,50
mit Champignonsauce, dazu Salat
54  Krabbenrumpsteak 300 g 32,50
mit Krabben in Tomatensauce
mit Kése {iberbacken, dazu Salat
55 Rumpsteak 300 ¢ 28,50
mit Metaxasauce und Salat
G oL <>
35 Backofengemiise 6,00
@Oédw ,.griechische Art“
Zuc_chini, Auberginen, Paprika,
Djuwetschreis 3,50 Kartoffel, Knobiauch
3 1 Kroketten 3,50 36 Steak-Pommes 4,50
32  Pommes Frites 3.50 37 Folienkartoffel + Zaziki 5,50
. ’ 38 Bratkartoffeln 5,50
33 Krduterbutter 2,00 mit Speck und Zwiebeln
Kartoffelecken 4,50 39 Pommes & Reis 3,00
@OMI/CM
401 Mayonnaise 0,70 82 Metaxasauce 3,50
402 Ketchup 0,70 83  Pfeffersauce 3,50
81 Champignonsauce 3,50 84  Sauce Hollandaise = 3,50



Bitte wiihlen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

Grill-Teller 16,50

2 Souzouki, 2 Schweinesteaks und Souvlaki,
dazu Zaziki und Salat

Hpuiechische leischplatton

57 Plaka-Platte 16,50

mit Gyros, 1 Schweinesteak, 1 Souvlaki und 1 Souzouki,
dazu Zaziki und Salat

59  Dionysos-Platte 24,50
mit 3 Lammbkarree, gegrillt, 1 Souvlaki und 2 Souzouki,
dazu Salat

61 Athen-Platte 15,50

mit Gyros, Schweinesteak, 1 Souzouki und Leber,
dazu Zaziki und Salat

62 Rhodos-Platte 14,50

mit Gyros, Souvlaki und Metaxasauce, dazu Salat

63 Lammbkarree 28.50
gegrillt, dazu Salat

64 Dorfplatte 15,50
| Bifteki gefiillt mit Schafskése, | Souvlaki und 1 Steak,
dazu Zaziki und Salat

65 Kreta-Platte 15,50
| Bifteki gefiillt mit Schafskése, 1 Steak und 1 Leber,
dazu Zaziki und Salat

66 Lammfilet 24,00

mit Pfeffersauce, dazu Salat

67 Metéora-Platte 29.50

Lammfilet, 2 Lammkarree, 1 Souvlaki und Gyros,
dazu Zaziki und Salat

68 Haihnchenbrustfilet 16,00

mit Champignonsauce, dazu Salat

C__ O N—
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Qﬂ hach @( alitiil

Bitte wiihlen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

75  Gyros iiberbacken 14,50
Gyros mit Metaxasauce und Kase iiberbacken,
dazu Salat
76  Souzouki ,,Spezial* 14,50
Souzouki mit Metaxasauce und Kise tiberbacken,
dazu Salat
78  Souvlaki iiberbacken 16,50
mit Metaxasauce und Kise iiberbacken,
dazu Salat
79  Schweinefilet tiberbacken 19,50
mit Metaxasauce und Kise iiberbacken,
dazu Salat
80 Hihnchenbrustfilet iiberbacken 16,50
mit Metaxasauce und Kése tiberbacken,
dazu Salat
G Q <>
@ 35 Backofengemiise 6,00
MW griechische Art*
Zucchini, Auberginen, Paprika,
Djuwetschreis 3,50 Koratieln, Kooblanch
3 l Kroketten 3,50 36 Steak-Pommes 4,50
B ’ 38 Bratkartoffeln 5,50
33  Kriuterbutter 2,00 mit Speck und Zwiebeln g
34 Kartoffelecken 4,50 39 Pommes & Reis 3,00
@?WM
401 Mayonnaise 0,70 82 Metaxasauce 3,50
402 Ketchup 0,70 83  Pfeffersauce 3,50
81 Champignonsauce 3,50 84  Sauce Hollandaise 3,50



Sleischgerichte vom il

43

44

45

46

47

48

Bitte wiihlen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

Souzouki Teller
5 kleine Hacksteaks, dazu Salat

Bifteki ,,Spezial® ca. 350¢
Hacksteak mit Feta-Kése gefiillt, dazu Salat

Souvlaki ,,zarter Fleischspie3*
2 FleischspieBe, dazu Salat

Leber

mit Schmorzwiebeln und Salat

Leber-Pfinnchen

in Sahnesauce mit Samos-Wein verfeinert, dazu
frische Champignons und Salat

Hahnchenbrustfilet vom Grill
mit Kriuterbutter, Zaziki, und Salat

12,50

14,50

15,50

11,50

15,50

16,00

CAI——\ . N TR BEEEERRRRD

@ 2 35 Backofengemiise

»griechische Art

6,00

Zucchini, Auberginen, Paprika,

Zwiebeln, Karotten,

Djuwetschrels 3'-5 0 Kartoffeln, Knoblauch

3 1 Kroketten 3,50 36 Steak-Pommes 4,50

. 38 Bratkartoffeln 5,50
33 Kréuterbutter 2,00 it Speck und Zwiebeln
34 Kartoffelecken 4,50 39 Pommes & Reis 3,00
@QW
401 Mayonnaise 0,70 82  Metaxasauce 3,50
402 Ketchup 0,70 83 Pfeffersauce 3,50
81 Champignonsauce 3,50 84  Sauce Hollandaise 3,50



@”Mnegmmgm

25  Schweinefilet mit Kriuterbutter und Salat 18,00
27  Schweinefilet mit Metaxasauce und Salat 19,00
28  Schweinefilet mit Pfeffersauce und Salat 19,00
29  Schweinefilet 20,00
Schweinefilet-Medaillons in Champignon-Weillweinsauce, dazu Salat
@@s/&m
110 Joghurt mit Honig und Mandeln 4,00
111 Vanilleeis: mit Sahne und Schokosof3e 5,50
112 Vanilleeis: mit Sahne und heiflen Kirscheni 5,50
113 Gemischtes Eis mit Sahne 5,50
(Schokoeis, Vanilleeisi, Erdbeereis jeweils eine Kugel)
114 Panna Cotta mit Erdbeersof3e 4,50
115 Schokoladensouftlé mit Vanilleeis: und Sahne 6,50
Liebe Giste,

sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte! Unsere seperate Allergikerkarte gibt Ihnen
Auskuntft iiber die in den Speisen enthaltenen Zutaten.



100

101

102

103

104

105

Souvlaki
mit Pommes Frites und Salat

Gyros

mit Pommes Frites und Salat

Souzouki
2 Souzouki mit Pommes Frites und Salat

Steak

2 kleine Schweinesteaks mit
Pommes Frites und Salat

Schnitzel

vom Schwein mit Pommes frites und Salat

Nuggets

8 Nuggets, dazu Pommes und Salat

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50
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110
111
112

113

114

115

Joghurt mit Honig und Mandeln
Vanilleeis: mit Sahne und Schokosof3e
Vanilleeis: mit Sahne und heilen Kirschen

Gemischtes Eis mit Sahne
(Schokoeis, Vanillecisi, Erdbeereis jeweils eine Kugel)

Panna Cotta mit Erdbeersofle

Schokoladensouffié mit Vanilleeis: und Sahne

Liebe Giiste,
sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte! Unsere seperate Allergikerkarte gibt Thnen
Auskunft iiber die in den Speisen enthaltenen Zutaten.

4,00
5,50
5,50

5,50

4,50

6,50



