Menii 1 (mind. 2 Personen) pro Person 27,50

Vorspeise Bauernsalat, Saganaki, gebratene Paprika, Zaziki und Pita-Brot

Hauptspeise

Gyros überbacken, gemischter Grillteller aus Gyros, Souvlaki und Souzouki, Schweinefilet in Champignonsahnesauce, dazu Kroketten, Reis und Pommes Frites

Dessert

1 Kugel Joghurt mit Honig und Mandeln

Auf Wunsch sind auch weitere Menü-Variationen möglich

Menii 2 (mind. 2 Personen) pro Person 36,00

Vorspeise Bauernsalat, gegrillte Scampi, dazu Brot

Hauptspeise Argentinisches Rumpsteak, Lammkarree dazu frischer Blattspinat, Kartoffelecken und Pfeffersauce

Dessert Panna Cotta

Auf Wunsch sind auch weitere Menü-Variationen möglich

Menii 3 (mind. 2 Personen) pro Person 22,00

Vorspeise Bauernsalat, Saganaki mit Zaziki und Pita Brot

Hauptspeise Gyros, Souvlaki, Bifteki (150g.), dazu Reis und Pommes

Auf Wunsch sind auch weitere Menü-Variationen möglich

Suppe

5	Tagessuppe	4,00
R	alte Vorspeisen	
3	Gebratene Spitzpaprika mit Zaziki und Brot	6,00
6	Oliven und Peperoni	6,00
7	Feta-Käse mit Olivenöl, Oregano, Zwiebeln und Pita-Brot	8,00
8	Zaziki	4,80
9	Skordalia Kartoffel-Knoblauch Zubereitung, mit frischen Kräutern und Olivenöl	5,00
10	Dolmadakia Weinblätter gefüllt mit Reis	7,00
W 11	Gebackener Schafskäse	9,00
11	mit Tomaten, Gurken, Olivenöl, Zwiebeln und Brot	2,00
12	Gegrillte Scampi mit einem Salat, Öl und Essig, dazu Brot	14,50
13	Frittierte Sardellen mit Skordalia	9,00
14	Calamaris gebackener Tintenfisch mit Skordalia	12,00
15	Saganaki gebratener Feta-Käse (leicht mehliert) mit Pita-Brot und Zaziki	9,50
16	Rote Paprika aus dem Ofen, mit Feta-Käse gefüllt	7,00
17	Weinbergschnecken 6 Stück mit Kräuterbutter, Sahne und Käseı überbacken	8,00
18	Saganaki "Spezial" gebratener Feta-Käse auf frischem Blattspinat, mit Pitabrot und Zaziki	12,50
19	Krabben in Tomaten- Knoblauchsauce, mit Feta-Käse überbacken	11,00
23	Vorspeisen Platte (Vegetarisch) für 2 Personen	17,00
26	Scampi in der Pfanne (geschält) mit frischem Knoblauch und Olivenöl angerichtet, dazu Brot	15,00

Salate

<u>_</u>	Q		
25	Vegetaria Teller Auberginen, Tomaten, Möhren, Paprika, Zucchini, Kartoffeln, Knoblauch, Tomatensoße, aus dem Backofen, dazu Reis, Pommes und Saganaki, Brot und Salat		19,50
- V	egetaria Teller		
<u>_</u>	Q		
24	Gyros Salat Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, Feta Käse, Oliven, Peperoni, Gyros	groß	13,50
22	Griechischer Bauernsalat	klein	6,00
21	Hähnchenbrustfilet Salat Eisberg-Mixsalat, Tomaten, Gurken, Hausdressing	groß	12,00
20	Griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Paprika, Peperoni, Oliven, Zwiebeln, Feta Käse	groß	8,50

Fisch Filet

Steak-Spezialitäten vom Rind

Bitte wählen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

Wie sollen	wir	Ihr	Steak	grillen?
------------	-----	-----	-------	----------

English: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchgegrillt Wenn sie keine besonderen Wünsche äußern, wird ihr Stook Medium (rose) gegrillt

	wird ihr S	Steak Mediu	ım (ro	sa) gegrillt.	
49	Rumpsteak dazu Kräuterbutter und S	alat		300 g	28,50
50	Rostbraten Rumpsteak mit Röstzwie	beln, dazu Sa	alat	300 g	28,50
51	Pfeffersteak Rumpsteak mit Pfeffersau	ıce, dazu Sal	at	300 g	28,50
52	Rumpsteak mit Champignonsauce, da	azu Salat		300 g	28,50
54	Krabbenrumpsteak mit Krabben in Tomatensauce mit Käseı überbacken, dazu Salat			300 g	32,50
55	Rumpsteak mit Metaxasauce und Salat			300 g	28,50
<u></u>		Q		196	
30 31	eilagen Djuwetschreis Kroketten	3,50 3,50	35	Backofengemüse "griechische Art" Zucchini, Auberginen, Zwiebeln, Karotten, Kartoffeln, Knoblauch Steak-Pommes	Paprika,
32	Pommes Frites	3,50	37	Folienkartoffel +	/
33	Kräuterbutter	2,00	38	Bratkartoffeln	5,50
34	Kartoffelecken	4,50	39	mit Speck und Zwiebe Pommes & Reis	3,00
JT	ixai toiicicekcii	7,50	37	1 offiffics & Reis	5,00
(H	aucen/				

401	Mayonnaise	0,70	82	Metaxasauce	3,50
402	Ketchup	0,70	83	Pfeffersauce	3,50
81	Champignonsauce	3,50	84	Sauce Hollandaise	3,50

Griechische Fleischplatten

	Pitta million Sia Hora Bailanan (Festua) and
	Bitte wählen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!
56	Grill-Teller 2 Souzouki, 2 Schweinesteaks und Souvlaki,

56	Grill-Teller 2 Souzouki, 2 Schweinesteaks und Souvlaki, dazu Zaziki und Salat	16,50
57	Plaka-Platte mit Gyros, 1 Schweinesteak, 1 Souvlaki und 1 Souzouki, dazu Zaziki und Salat	16,50
59	Dionysos-Platte mit 3 Lammkarree, gegrillt, 1 Souvlaki und 2 Souzouki, dazu Salat	24,50
61	Athen-Platte mit Gyros, Schweinesteak, 1 Souzouki und Leber, dazu Zaziki und Salat	15,50
62	Rhodos-Platte mit Gyros, Souvlaki und Metaxasauce, dazu Salat	14,50
63	Lammkarree gegrillt, dazu Salat	28,50
64	Dorfplatte 1 Bifteki gefüllt mit Schafskäse, 1 Souvlaki und 1 Steak, dazu Zaziki und Salat	15,50
65	Kreta-Platte 1 Bifteki gefüllt mit Schafskäse, 1 Steak und 1 Leber, dazu Zaziki und Salat	15,50
66	Lammfilet mit Pfeffersauce, dazu Salat	24,00
67	Metéora-Platte Lammfilet, 2 Lammkarree, 1 Souvlaki und Gyros, dazu Zaziki und Salat	29,50
68	Hähnchenbrustfilet mit Champignonsauce, dazu Salat	16,00

"Cherbackene Hausspezialitäten Bitte wählen Sie Ihre Beilagen (Extra) aus!

	Ditte wa	men sie ime	Demag	gen (Extra) aus!	
75	Gyros überbacken Gyros mit Metaxasauce dazu Salat	und Käse überb	acken,		14,50
76	Souzouki "Spezial Souzouki mit Metaxasau dazu Salat		erbackei	1,	14,50
78	Souvlaki überback mit Metaxasauce und Kä dazu Salat				16,50
79	Schweinefilet über mit Metaxasauce und Kä dazu Salat				19,50
80	Hähnchenbrustfilet überbacken mit Metaxasauce und Käse überbacken, dazu Salat				16,50
<u>_</u>		Q	VOI.		
	Beilagen		35	Backofengemüse "griechische Art" Zucchini, Auberginen, Papr	6,00 ika,
30	Djuwetschreis	3,50		Zwiebeln, Karotten, Kartoffeln, Knoblauch	
2.1	Kroketten	3,50	36	Steak-Pommes	4,50
31		2 = 0	37	Folienkartoffel + Zazil	-: 5 50
32	Pommes Frites	3,50			,
	Pommes Frites Kräuterbutter	3,50 2,00	38	Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	5,50

Saucen

401	Mayonnaise	0,70	82	Metaxasauce	3,50
402	Ketchup	0,70	83	Pfeffersauce	3,50
81	Champignonsauce	3,50	84	Sauce Hollandaise	3,50

Fleischgerichte vom Grill

Bitte wählen	C: a Thank	D - 21	(E4)	1
Bitte Wanien	Sie Inre	Kellagen	(B.XTP9	12118
Ditte wanten		Denagen	(LAU a)	aus.

	Bitte wä	hlen Sie Ihre	e Beilag	gen (Extra) aus!		
43	Souzouki Teller 5 kleine Hacksteaks, daz	zu Salat		12,50		
44	Bifteki "Spezial" d Hacksteak mit Feta-Käs		Salat	14,50		
45	Souvlaki "zarter Fleischspieß" 2 Fleischspieße, dazu Salat					
46	Leber mit Schmorzwiebeln und	d Salat		11,50		
47	Leber-Pfännchen in Sahnesauce mit Samo frische Champignons un		ert, dazu	15,50		
48	Hähnchenbrustfile mit Kräuterbutter, Zazik			16,00		
<u>_</u>		Ω				
	Seilagen		35	Backofengemüse 6,00 "griechische Art" Zucchini, Auberginen, Paprika,		
30	Djuwetschreis	3,50		Zwiebeln, Karotten, Kartoffeln, Knoblauch		
31	Kroketten	3,50	36	Steak-Pommes 4,50		
32	Pommes Frites	3,50	37	Folienkartoffel + Zaziki 5,50		
33	Kräuterbutter	2,00	38	Bratkartoffeln 5,50		
34	Kartoffelecken	4,50	39	mit Speck und Zwiebeln Pommes & Reis 3,00		
60	aucen					

401	Mayonnaise	0,70	82	Metaxasauce	3,50
402	Ketchup	0,70	83	Pfeffersauce	3,50
81	Champignonsauce	3,50	84	Sauce Hollandaise	3,50

Schweinefilet vom Grill

25	Schweinefilet mit Kräuterbutter und Salat	18,00
27	Schweinefilet mit Metaxasauce und Salat	19,00
28	Schweinefilet mit Pfeffersauce und Salat	19,00
29	Schweinefilet Schweinefilet-Medaillons in Champignon-Weißweinsauce, dazu Salat	20,00



Dessert

110	Joghurt mit Honig und Mandeln	4,00
111	Vanilleeis ₁ mit Sahne und Schokosoße	5,50
112	Vanilleeisı mit Sahne und heißen Kirschenıı	5,50
113	Gemischtes Eis mit Sahne (Schokoeis, Vanilleeis), Erdbeereis jeweils eine Kugel)	5,50
114	Panna Cotta mit Erdbeersoße	4,50
115	Schokoladensoufflé mit Vanilleeis1 und Sahne	6,50

Für unsere kleinen Gäste

100	Souvlaki mit Pommes Frites und Salat	9,50
101	Gyros mit Pommes Frites und Salat	9,50
102	Souzouki 2 Souzouki mit Pommes Frites und Salat	9,50
103	Steak 2 kleine Schweinesteaks mit Pommes Frites und Salat	9,50
104	Schnitzel vom Schwein mit Pommes frites und Salat	9,50
105	Nuggets 8 Nuggets, dazu Pommes und Salat	9,50
<u>_</u>	<u>Q</u>	
	essert	<u> </u>
110	essert Joghurt mit Honig und Mandeln	4,00
00		4,00 5,50
110	Joghurt mit Honig und Mandeln	
110 111	Joghurt mit Honig und Mandeln Vanilleeisı mit Sahne und Schokosoße	5,50
110 111 112	Joghurt mit Honig und Mandeln Vanilleeisı mit Sahne und Schokosoße Vanilleeisı mit Sahne und heißen Kirschen Gemischtes Eis mit Sahne	5,50 5,50

Liebe Gäste.

sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte! Unsere seperate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen Zutaten.